186 **¶** Inocent. in cap. significavitibus, num. 2. de officio delegat: Abbas in cap. significaverunt, v. 11. de iudic. Ang. Aret. in l. 1. S. si quis in appellatione sub. nro. 7. ff. de appell. &c. relat. Carta. Tulch. prati. concl. 352. liti. A. n. 24. Scaccia de appell. q. 8. n. 100. t. v. Inf. ro.

187 **¶** D. Pich. in manudict. ad præc. 4. p. præc. 17. n. 5. & 6. & præc. 8. n. 4. ibi: Quod autem diximus ad superiorum iudicem interponendam appellationem, sic oportet accipere, et index cuius appelletur eius jurisdictionis sit competens, et proximus iudicis à quo.

188 **¶** Cartea. de iudic. lib. 1. t. 1. disp. 2. q. 7. sed. 3. n. 947. ibi: Si in quam agatur de retrahendo decreto, seu sententia latissimae seculari, remedio appellationis, supplicationis, aut reclamationis, nullitatis, aut restitutionis in integrum, agendum fore coram iudicibus secularibus. Ratio est, primo, quoniam appellationis, supplicationis, aut reclamationis remedium, non devolvit causas ex causa iurisdictione in alia, sed intra rationem, et eadem gradatim expeditur. Et prosequitur ibi: Idem iuris ordo seruandus est in litis prosecutione, qui seruans est initio, neque potest esse in competens index in continuatione, qui fuerat legitimus in initio iudicij.

189 **¶** Dezdese tambien por la ley recopilada que tenemos, que est 3. tit. 1. lib. 4. Recop. hisce verbis: Ningun Ecclesiastico luez sea oñado de impedir nuestra jurisdiccion Real por via de simple querella, ni en grado de apelacion, ni en otra manera alguna, por que la apelacion no puede perder de razon jurisdiccion en otra.

190 **¶** Aliás enim dicramus usurpacion manifesta de iurisdiction agena, que nisi Santidad lo permite, cap. si duobus, S. denique de appell. cap. solita de maiorie. & obed. cap. cum ad verum 96. dif. ibi: Neque Imperator iura Pontificis arripuit, neque Pontifex nomen Imperatorem usurpauit, cap. causam que, qui filii sunt legitimi, ibi: Nec evideamus iuris Regis Anglorum detrahere, qui ipsorum iudicium ad se aferit pertinere, cap. nouit 13. de iudic. ibi: Non potest aliquis, quod iurisdictionem illustris Regis

gis Francorum pertubare, aut misueri intendimur.

191 ¶ Y su Magestad tambien lo repreueua, l. 14. tit. 1. lib. 4. Recop. ibi. Porque assi como Nos queremos guardar su jurisdiccion à la Iglesia, y à los Ecclesiasticos Iueces, assi es razon, y derecho que la Iglesia, y Iueces della no se entrometan en perturbar la nuestra jurisdiccion.

192 ¶ Quod iniquissimum esset, en perjuicio de la Ecclesiastica, que es mas preuilegiada; pues ofreciendose caso de cōcurrir en el conocimiento de un negocio por Iueces Ecclesiasticos, y secular de la sentencia, que los dos cōformes dieren; si se apelare avrà de conocer en segunda instancia el superior Ecclesiastico: sic Bart. in 11. § si quis in appellatione, nu. 13. ff. de appell. & relat. ibi: Quero, pone, ex causa iudicauerunt simul index secularis, & Ecclesiasticus, ad quem appellatur. Respondeo ad superiorem Iudicem Ecclesiasticum: non enim potest appellari ad superiorem Iudicem laicum, quia ei non potest subiçere se, etiam si velut clericus, neque est aequalis, ut contrariusque superior appellaretur, quia fortè in locis disputatibus, & separatis sunt, neque possunt simul consenserit: appellabitur ergò ad superiorem iudicem Ecclesiasticum, cui potest se subiçere index laicus, ut per ipsum tota causa decidatur, ne causa continentia dividatur.

193 ¶ Alexan. conf. 183. nu. 1. volu. 2. Felio. in rubr. de appell. n. 42. Rebuff. de privil. schol. prisi. 106. n. 14. vers. Decimo quarto, Gregor. Tolos. tract. de appella. lib. 4. cap. 7. n. 1. Scaccia, de app. ll. q. 8. num. 121. ibi: Ab Ecclesiastico, & laico simul iudicantibus appellatur ad superiorem iudicis Ecclesiastici, quia est maior contrariusque.

194 ¶ Y nos pusieramos a el riesgo de incurrir en las ceñadoras impuestas por derecho, contra los Iueces seculares que se introducen en la justicia principal de los negocios sobre que han conocido, y tocan à los Ecclesiasticos, cap. 2 sess. 25. Conciliij de reformat. Bul. in Cœna, cap. 16. Salced. in prax. cap. 102. lit. A. in fine, Ioan. Bapt. Cierl. controv. lib. 1. cap. 10. num. 158. ibi: An licet latice post sententiam ab Episcopo latam recurrere ad suos Iudices laicos, & hoc negauit, & eis resistere Bullam in Cœna Domini, & cōstitutiones Apostolicas, quia si quid fieri contingat, opportet recurrere ad superiorem Episcopi Iudicem Ecclesiasticum, qui videbit, an appellatio sit admittenda.

195 ¶ Pues aun para justificar lo extrajudicial del conocimiento de las fuerças, siempre se huye de tratar si son justos los procedimientos, y determinaciones de los Ecclesiasticos para retocharlos, o confirmarlos, y solo entrañen en conocer si deuen o no las apelaciones legítimamente hechas ellos interpuestas, l. 36. tit. 5. lib. 2. Recop.

196 ¶ Nauarr. in cap. cum contingat, de for. comp. remed. 1. D. Couart præt. cap. 35. nu. 3. vers. Nec Regij Consiliarij, Bobad. lib. 2. cap. 22. n. 140. Ceuall. comm. lib. 4. qua 51. 897. num. 278. Peteyr. de manu Reg. tom. 2. cap. 4. ex numer. 1. Cened. quaest. Canonie. 45. ex num. 8. ubi num. 15. ait: Iudices, inquam, Regij pronuntiant per modum cause, scilicet Iudicem

dicem Ecclesiasticum r̄ vim fecisse, vel non fecisse in eo; quod appellationi partis non deculerit, non autem pronuntiare, quod Iudex Ecclesiasticus iustis, vel iniustis processerit.

197 ¶ Salced. ad Bernard. Diaz, in dict. cap. 102. verbo, Inferre solent, column. 6. vers. Preterea, ibi: Nam seculares Principes, eorumque Senatores minimè cognoscunt de iustitia, vel iniustitia appellationis ad Summū Praesulem deferenda, ad hoc ut ipsius sententia confirmetur, vel renocetur, sed solum ad finem pronunciandi, an fiat, vel ne per Iudicem eius appellanti, qui quidem finis facilitorem cause appellationis exitum parat, cum foris Iudex, qui appellationi deferre tenet, iustissimè sententiam exequatur, superiorem cilipendens, & partem grauans.